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Protokoll: Styrelsemöte 
 
Datum:  2023-06-26 
Tid:  18:00 
Plats:  Ucklums hembygdsmuseum 
 
Närvarande på mötet: 
Caj Dahlén 
Catrin Hulebäck 
Christian Ottosson 
Hans Bertilson 
Ingegerd Edvardsson 
Marie Lundgren 
 

1. Godkännande av dagordning 

Beslut: Mötet godkänner dagordningen. 
 

2. Återkoppling visning Sköllunga kvarn för Glad promenad 
 
Hembygdsföreningen har visat upp kvarnen och Göran körde igång vattenhjulet inför ett 
tjugotal personer i missionskyrkans vandringsgrupp Glad promenad. Besöket vid kvarnen 
upplevdes positivt och besökarna intog fika vid de nya picknickmöblerna utanför kvarnen.  
 

3. Återkoppling från Traktordraget 
 
Hembygdsföreningen har för första gången i år bidragit med en station i evenemanget 
Traktordraget som anordnas varje år på pingstafton. Ett flertal funktionärer deltog på stationen 
som hade fem delmoment vilket vart och ett representerade ett gammalt yrke. Funktionärer 
vid delmomenten var Catrin, Marie, Victor, Mossa och Caj. Kerstin och Carina sålde dricka 
och böcker. Föreningens station har fått mycket positiv respons från evenemangets deltagande 
traktorförare och medföljande publik. 
 

4. Återkoppling Kulturvandring i Sörbyns dalar 

12 personer deltog i vandringen som började vid Prästgärde gamla kyrkogård. Dagen var 
solig, varm och vacker. Färden fortsatte ner till Sörbyns dalar och vattenfall som porlade fram 
med vatten trots vårens långa torka. Efter vandring genom de liljekonvaljtäckta markerna i 
ekskogen intogs den medhavda matsäcken vid Skämmeshögen. Hemfärden gick utefter 
ängarna till Vidrik Verlandssons grav och vidare upp mot Sörbyn. Dagen var skön och 
upplevdes positiv. 
 

5. Gåva 

Föreningen har mottagit en gåva på 40 000 kronor från Lena Holm Wahlsten som ett bidrag 
till renoveringsarbetet som pågår på Ucklums hembygdsmuseum.   
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6. Kommunalt bidrag 

Hans meddelar att föreningen erhållit kommunalt grundbidrag på 5 000 kronor för 2023. 
 

7. Ekonomisk redovisning 

Hans föredrar den ekonomiska situationen i föreningen. Föreningens ekonomi utvecklas för 
närvarande i positiv riktning beroende på medlemsavgifter, gåvor och bidrag. Det är även ett 
resultat av att styrelsen varit varsamma om föreningens ekonomi de senaste åren. 
 

8. Inköp av tält 

Då föreningen inte längre har fri tillgång till de tält som tidigare nyttjats i samband med 
evenemang lyfter mötet frågan om eventuellt inköp av partytält. Dialog förs om att flera 
mindre partytält är lättare i hanteringen jämfört med ett stort. Eventuellt kan ett samarbete 
upprättas med Equmenia scout som har ett nytt stort partytält. Vid större evenemang skulle 
föreningerna kunna låna tält av varandra. 
 
Beslut: Christian får i uppdrag att ta fram förslag på tre mindre partytält. Förslaget skickas 
sedan ut via mail så att styrelsen kan godkänna inköpet. 
 

9. Tisdagsvandringarna  

Tisdagsvandringarna är avslutade för terminen. Vid sista vandringen bjöds det på grillad korv 
och hamburgare hos Peter och Vilmer Niklasson på Saloonen i Buskarna i Södra Röd. Det 
upplevdes mycket trevligt. Ny uppstart av vandringarna blir tisdag 5 september klockan 17.30 
vid Ucklumgården. 
 

10.  Planering Veteranmopeddag söndag 2 juli kl. 12–14 

Evenemanget kommer i år att hållas vid Sköllunga lada och kvarn. Hjärtums moppedrev är 
traditionsenligt inbjudna där var och en av deltagarna får en fikakupong för kostnadsfri fika. 
 
Catrin lägger ut en Facebook-kampanj för 100 kronor. Hon gör poängpromenad, ordnar med 
musik, sopkärl, prislistor, poängpromenadslappar, Swishlappar och fikakuponger. 
Marie laminerar affischer och sätter upp på bygdens anslagstavlor. Hon handlar de livsmedel 
som behövs och tar med sitt privata partytält. Beroende på väder så tar även Catrin med 
privata partytält. 
Ingegerd tar med växelkassa, böcker, brickor, högtalare, sopsäckar med mera från 
hembygdsmuseet. Informerar gästarbetarna vid Sköllunga Övergård avseende parkering. 
Tillfrågar Henrik om korvpapper och bilvårdshink för ett värde av cirka 300–350 kronor som 
pris i poängpromenaden.  
Caj låser upp utomhustoaletten och ordnar med tillgång till eluttag.  
Christian tar med grill. 
 
Ansvarsområden: 
Kvarnverksamheten: Göran 
Parkeringen: Gunnar 
Korvgrillen: Christian och Henrik 
Serveringen: Catrin, Frida och Mossa 
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Bokbord och poängpromenad: Ingegerd och Simon 
Kallskänken: Kerstin samt ytterligare ett par tillfrågade funktionärer 
Kaffebryggning: Caj  
 
Funktionärer träffas senast klockan 10:00 på söndag. 
 
 

11. Byggprojekt status och fortsättning 

 
1. Luft/Luftvärmepumpar 

Beslut: Mötet har via mailkontakt beslutat att anlita Charlie Risberg med företaget RVT Väst 
för installation av värmepumpar. Värmepumparna är beställda och kommer att installeras när 
väggarna är färdigrenoverade. 
 

2. Elinstallation 

Göran Dalebjörk med företaget Delinata: kommer att utföra den elinstallation som krävs i 
byggnaden. Inkommande el behöver ses över och ett ärende är registerat hos Vattenfall för 
installation av elskåp på östra ytterväggen. Väntetiden är omkring 2–3 månader. Installationen 
är fri medan det nya elskåpet kostar 3 000 kronor. Göran Dalebjörk kommer att sponsra 
arbetet till viss del. 
 

3. Arbetsdagar/kvällar 

Föreningen startar upp träffar för renovering varje tisdagskväll under sommaren. Den som kan 
och vill komma dit för att hjälpa till är välkommen. Någon av styrelsemedlemmarna kommer 
att vara där varje gång. Kvällarna är annonserade på Facebook och avslutas med gemensam 
fika. Det står var och en fritt att arbeta i muséet på andra tider. Föreningen bistår med dricka 
och den eventuella fika som finns att tillgå i muséet.  
 

4. Andra bidrag att söka 

Mötet för en fortsatt dialog om bidrag att söka. Herman Zetterbergs stiftelse och Leader ligger 
fortfarande som förslag 
 

5. Fortlöpande arbete 

Under flera arbetsdagar har personer arbetat ideellt i huset. De två rum som är prioriterade i 
första läget är skolsalen och skolfrökens sovrum. Alla föremål har flyttats ut ur dessa rum. 
 
Skolsalen 
I skolsalen har sedan många år tillbaka en del av fönsterlisterna sågats sönder vid insättning 
av föremålshyllor. Hantverkaren Bengt Eriksson är tillfrågad om det är möjligt att tillverka 
nya fönsterlister med samma utseende som tidigare. Han ställer sig positiv till förfrågan och 
kan ta sig an uppgiften. 
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Tak, väggar, väggfasta skåp och sittbänkar behöver tvättas rena, slipas och spacklas på vissa 
ställen och målas om. Skivorna som sedan tidigare satts upp på väggen bakom svarta tavlan är 
i dåligt skick och behöver rivas. 
 
Fönstren behöver skrapas, slipas och målas om. 
 
Golvet behöver skrapas rent från gammal fernissa som fastnar i föremål och även kletar fast i 
slippappret. Därefter finns behov av slipning och åtgärder som bevarar golvet i ett bra och 
lättskött skick. 
 
Beslut: Mötet beslutar att försöka ta hjälp med takmålningen av en professionell målare. 
Christian tar kontakt med en lokal målare. Vi beslutar att måla skolsalens vägar i en gyllene 
beige NCS 1507-Y16R. Väggfasta skåp och bänkar målas i en matchande färg, troligt i en 
grön nyans. Catrin rådgör med färgaffären. Caj demonterar de elektriska kablarna i taket.  
 
Skolfrökens sovrum 
I skolfrökens sovrum fanns ett hängande spänntak, svårt skadat linoleumgolv och skadade 
innerväggar. Flera personer har hjälpt till att riva ut det skadade linoleumgolvet, riva 
spänntaket och riva innerväggarna ända in till timmerstockarna. Samtlig elektricitet i rummet 
har demonterats. 
 
Under golvmattan finns ett fint brädgolv. Under spännpappen finns ett pärlspontat tak i något 
sämre skick. Timmerväggarna är hela och fina. Taket behöver åtgärdas med ny pärlspont, 
fönstren behöver slipas, spacklas och målas. Golvet behöver slipas och åtgärdas på ett sätt 
som bevarar det i ett bra och lättskött skick. 
 
Beslut: Mötet beslutar att bevara två av innerväggarna med timmerstockarna synliga. De två 
övriga väggarna behöver nya skivor och tapetseras. Catrin har med sig två pärmar med 
exempel på tapeter i nytryck från gamla mönster. Mötet enas om tapeten Nora 4535 från 
Boråstapeter. En småblommig svensk tapet från tiden kring sekelskiftet 1900 troligt använd i 
jungfrukammare. Mjuka små penséer i uppstramad jugendstil skapar ett stiliserat gallerverk 
som ger tapeten en mycket harmonisk mönsterbild. Den har gråblå botten och mönster i en 
gråbrun nyans med gyllenbruna detaljer. 
 
Det förs dialog om vilka material och vilken stil som kommer att användas i samband med 
renoveringen. Mötet är överens om att det är ‘vår tid nu’. Målsättningen är att försöka 
återskapa en stil som andas sekelskiftet 1900, då skolan byggdes. Det som är trasigt byts ut 
mot nyare material. Muséet ska vara ändamålsenligt och vackert. 
 
Önskemål finns om en arbetsbok/dagbok i muséet där vi allt eftersom kan notera vilket arbete 
som behöver utföras, vad som är utfört samt hur många arbetstimmar som lagts ner. Den 
kompletteras med kontinuerliga inlägg på Facebook.  
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12. Rensa stuprännor muséet/kvarnen/redskapsboden 

Beslut: Mötet beslutar att detta arbete kan utföras under en kväll i samband med 
tisdagsrenoveringarna. 
 
 

13. Status åtgärder utförda vid nödutgång Sköllunga kvarn 

Det finns fortfarande arbete kvar att utföra vid nödutgången på Sköllunga kvarn.  
Caj kommer att göra klart detta. Vi beslutar att bära av en av de äldre balkarna för att utöka 
möjligheten till utrymning. 
 
 

14. Årsprogram hösten 2023 

Mötet för en dialog om aktiviteter under andra halvan av 2023. Vi är överens om att inte 
förlägga oss med för mycket aktiviteter eftersom renoveringen av muséet kommer att ta 
mycket ideell tid och kraft i anspråk, men att föreningslivet inte heller går i stå. Kommande 
aktiviteter bör vara enkla att genomföra och kräva ett minimum av förberedelser som 
exempelvis en kulturvandring, föreläsning eller filmvisning. Evenemanget Kvarn(h)Jul känns 
angeläget att genomföra. Kanske inte nödvändigt att dela ut årsprogram, utan istället 
annonsera ut aktiviteterna via sociala medier. 
 
 

15. Dokumentation om Ucklum av Elma Länsberg 
 
För många år sedan gavs lokaltidningen Ucklumbladet ut här i socknen. I några av 
exemplaren lades första kapitlet av romanen ”Livet i dalen” ut, skriven av Elma Länsberg som 
är mor till den mer kände författaren Olle Länsberg. Berättelsen handlar om dalgångens 
bosättare om dock med något förändrade namn på folk och gårdar. Elma Länsberg är född på 
Tjurbacken.  
 
Ingegerd har skrivit till Elmas dotter Rut Titelman som bor i Stockholm och är 
hembygdsföreningens äldsta medlem. Hon fyller 100 år i augusti. Förfrågan har ställts utifrån 
om romanen finns kvar och om den på något sätt skulle kunna komma hembygdsföreningen 
tillhanda.  
 
Beslut: Hans frågar Ingela Bertilson om hon vet mer om denna roman. Annars lägger vi ut en 
efterlysning på Facebook. 
 
 

16. Dokumentation från Berg 
 
Föreningen har i gåva mottagit dokumentation och fotografier från Märta Hilmerssons dotter 
Inger Andersson. Materialet omfattar mestadels samlad dokumentation från K.I. Sköldén på 
Sköllunga Västergård. Ingegerd har gått igenom en del av materialet som nu finns i arkivet. 
 
 
 



Ucklums hembygdsförening 
 

www.hembygd.se/ucklum                              ucklumshembygdsforening@gmail.com             Sida 6 
 

17. Övriga frågor 

Mötet har inga övriga frågor. 
 
 

18. Nästa möte 

Datum för nästa möte läggs tills vidare öppet. Mötet beslutar om nytt möte senare under 
sensommaren/hösten när behov uppstår. 
 
 

19. Mötets avslutande 

Mötet avslutas klockan 21.10. 
 


